Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы
Горæт гæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци
У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2026 г.                   с. Октябрьское                                  № 106

О внесении изменений в перечень муниципальных программ,

реализуемых в Пригородном  муниципальном районе
  Республики Северная Осетия-Алания на 2026-2028 годы,

утвержденный постановлением АМС Пригородного
муниципального района от 01.09.2025 №343

В соответствии с Указом Президента России от 25.11.2025г. №858

«О стратегии государственной национальной политики до 2036 года»,
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 16.12.2025г. №501 «О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Северная Осетия-Алания», постановлением АМС
Пригородного муниципального района от 22.01.2026г. №17 «Об утверждении
муниципальной программы «Реализация государственной национальной
политики на территории Пригородного муниципального района Республики
Северная Осетия-Алания на 2026-2028 годы», постановлением АМС
Пригородного муниципального района от 30.01.2026г. №36 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие социально-культурной, коммунальной
инфраструктуры и благоустройства в Пригородном муниципальном районе»
на 2026-2028 годы», постановлением АМС Пригородного муниципального
района от 19.01.2026г. №07 «Об утверждении программы «Социальное
развитие Пригородного муниципального района на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 гг.» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в перечень муниципальных программ, реализуемых в
Пригородном  муниципальном районе Республики Северная Осетия-Алания
на 2026-2028 годы, утвержденный постановлением АМС Пригородного
муниципального района от 01.09.2025г. №343 (далее - Перечень), следующие
изменения:

1.1. Исключить из Перечня пункт 14 «Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды на 2026-2028 годы на
территории Пригородного муниципального района».

1.2. Исключить из Перечня подпрограмму 2 «Модернизация и
реформирование системы жилищно-коммунального хозяйства в Пригородном
муниципальном районе РСО-Алания» муниципальной программы «Развитие
социально-культурной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства в
Пригородном муниципальном районе на 2026-2028 годы».

1.3. Исключить из Перечня подпрограмму 3 «Доступная среда в
Пригородном муниципальном районе РСО-Алания на 2026 год и плановый
период 2027-2028 гг.» муниципальной программы «Социальное развитие
Пригородного муниципального района на 2026 год и на плановый период
2027-2028 гг.».

1.4. Дополнить Перечень пунктом 14, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте АМС
Пригородного муниципального района в сети «Интернет» (http://prigams.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы АМС Пригородного муниципального района по финансово-
экономическим вопросам Габараева АА.

И.о. главы администрации                     А.Ф. Плиев

http://prigams.ru/

Приложение
к постановлению АМС

Пригородного муниципального района
от 26.02.2026 г. № 106

№ Наименование
программы

Наименование
подпрограммы

Ответственный
исполнитель

14. Муниципальная
программа «Реализация
государственной
национальной политики
на территории
Пригородного
муниципального района
Республики Северная
Осетия-Алания на 2026-
2028 годы»

 Догузова М.Н. -
начальник отдела по
работе с населением
АМС Пригородного
муниципального района